МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»

(МАОУ «КСОШ - ДС»)

                                            Приказ
                                                            г. Пыть-Ях

29.08.2023                                                                                           ОД-445

Об организации деятельности Центра

методического сопровождения родителей

(законных представителей) обучающихся,

выбравших форму семейного образования

На основании приказов Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 02.05.2023 № 10-П-1063

«Об утверждении рекомендаций по организации освоения обучающимися

основных общеобразовательных программ вне организаций,

осуществляющих образовательную деятельность в форме семейного

образования на территории Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры», от 21.12.2022 №10-П-2964 «Об утверждении перечня Центров

методического сопровождения родителей (законных представителей)

обучающихся, выбравших форму семейного образования, созданных на базе

общеобразовательных организаций, Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, перечня диалоговых площадок для эффективного

взаимодействия с родителями, обучающими детей в форме семейного

образования, созданных на базе органов местного самоуправления Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих управление в

сфере образования», приказа управления по образованию администрации

города Пыть – Ях от 25.07.2023 № 293 «Об организации деятельности Центра

методического сопровождения родителей (законных представителей)

обучающихся, выбравших форму семейного образования», с целью

организации получения образования в семейной форме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр методического сопровождения родителей (законных

представителе) обучающихся, выбравших форму семейного образования

(далее - Центр методического сопровождения родителей).

2. Назначить руководителем Центра методического сопровождения

родителей - заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Кисакову О.А.

3. Включить в состав Центра методического сопровождения родителей:

 Василькову Н.А., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе;

 Михалеву Е.В., педагога-психолога;

 Смола Л.Ю., социального педагога;

 учителей предметников.

4. Использовать в работе положение об организации деятельности Центра

методического сопровождения родителей (законных представителей)

обучающихся, выбравших форму семейного образования (приложение к

приказу управления по образованию администрации города Пыть – Ях от

25.07.2023 № 293 «Об организации деятельности Центра методического

сопровождения родителей (законных представителей) обучающихся,

выбравших форму семейного образования».

5. Утвердить план работы Центра методического сопровождения родителей

(законных представителей) обучающихся, выбравших форму семейного

образования (приложение 1).

6. Ответственному за сайт Безвершенко К.Л. – разместить на сайте

образовательной организации информацию о Центре методического

сопровождения родителей (законных представителей)

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Кисакову О.А.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «КСОШ-ДС»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
779156D7FCA6BB23F8FCB65E6B9D1D56
Владелец  Данилов  Константин Евгеньевич
Действителен с 01.02.2023 по 26.04.2024

К.Е. Данилов

Кисакова Ольга Александровна , заместитель директора по УВР,

8( 3463) 42 91-81,kompleks-pyt@mail.ru

Приложение №  1  к   приказу

ОД-445 от 29.08.2023

План работы консультационного центра методической,

 психолого-педагогической и консультативной помощи родителям

(законным представителям) обучающихся, выбравших форму семейного

образования на 2023-2024 учебный год в МАОУ «КСОШ – ДС»

№

п/п

Основные

направления

работы

Консультационного

центра

Сроки Ответственные Планируемый

результат

1.  Оказание

психолого-

педагогической

помощи родителям

(законным

представителям)

обучающихся,

выбравших форму

семейного

образования

В

течение

учебного

года

Заместители

директора по УВР,

педагог-психолог,

социальный

педагог,

сотрудники

Консультационного

центра

Оказана

психолого-

педагогическая

помощь

родителям

(законным

представителям)

обучающихся,

выбравших

форму семейного

образования (не

менее 3

обращений)

2.  Тематическая

консультация

«Особенности

организации

школьного

образования в

форме семейного

образования»

Ноябрь,

Март

Заместители

директора по УВР,

педагог-психолог,

социальный

педагог,

сотрудники

Консультационного

центра

Организована

работа с

родителями

(законным

представителям)

и обучающимися,

выбравшими

форму семейного

образования

3.  Консультации по

вопросам

прохождения

промежуточной и

итоговой

аттестации

В

течение

учебного

года

Заместители

директора по УВР

Организовано

консультирование

родителей

(законных

представителей)

обучающихся,

выбравших

форму семейного

образования

4.  Индивидуальные

консультации по

вопросам

прохождения

государственной

итоговой

аттестации (ГИА)

В

течение

учебного

года

Заместители

директора по УВР,

курирующий

вопросы ГИА

Организовано

консультирование

родителей

(законных

представителей) и

обучающихся,

выбравших

форму семейного

образования

5.  Индивидуальное

психолого-

педагогическое

сопровождение при

подготовке

обучающихся к

ГИА

В

течение

учебного

года

Педагог-психолог Организовано

индивидуальное

психолого-

педагогическое

сопровождение

родителей

(законных

представителей) и

обучающихся при

подготовке к

ГИА, выбравших

форму семейного

образования

6.  Годовой отчет о

результативности

работы.

Май  Заместители

директора по УВР,

педагог-психолог

Подготовлен

годовой отчет о

результативности

работы